平成 24 年 2 月 29 日

各  位

   上 場 会 社 名 リ コ ー リ ー ス 株 式 会 社

    （コード番号 ８５６６ 東証第１部）

   代 表 者 代表取締役社長執行役員  有川 貞広

   問合せ先責任者 取 締 役 常 務 執 行 役 員 長田 泰賢

    （ＴＥＬ ０３－６２０４－０６１２）

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社の取引先であるエルピーダメモリ株式会社に対する債権について、下記の通り、取立不能又は

取立遅延のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

（１） 商 号 エルピーダメモリ株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区八重洲二丁目２番１号

（３） 代 表 者 の 氏 名 坂本幸雄

（４） 資 本 金 236,143 百万円

（５） 事 業 の 内 容 ＤＲＡＭ製品の開発・設計、製造及び販売

２．取立不能又は取立遅延のおそれが生じた経緯

平成 24 年 2 月 27 日 会社更生手続開始の申立て

３．当該取引先に対する債権の種類及び金額

（１） 債 権 の 種 類 割賦債権

（２） 対象となる取引の債権 2,244 百万円

４．今後の見通し

上記の割賦債権の対象となる割賦物件は半導体製造設備であり、会社更生手続の進捗と債権の保全

状況等を踏まえて迅速な対応を図る所存であります。平成 24年 3月期の当社業績への影響額につき

ましては現在精査中であり、判明し次第、速やかに開示致します。

                                                                 以上

【本件に関するお問い合【本件に関するお問い合【本件に関するお問い合【本件に関するお問い合せ先】せ先】せ先】せ先】

リコーリース株式会社 経営企画室 渥美、岡田、上田

（０３）６２０４―０６０８